

## VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE §§ 98 A 99 ZZVZ – 3

Veřejná zakázka dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – jedná se o zadávací řízení zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon)

### **Cyklostezka ve Studénce**

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) a dále v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020 (verze 1.12, platnost od 6.3.2019)

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu, který je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, v rámci výzvy č. 72 Cyklodoprava II.

#### Zadavatel:

Název zadavatele: **Město Studénka**  
Sídlo zadavatele: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka  
IČ: 00298441  
DIČ: CZ00298441  
Statutární zástupce a osoba oprávněná jednat: Libor Slavík, starosta města  
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Libor Slavík, starosta města  
Kontaktní osoba: Lucie Kotásková, referent přípravy a realizace investic  
odbor staveb. úřadu, územního plánování a rozvoje  
tel.: 556 414 325, mobil: 775 706 953  
email: [kotaskova@mesto-sudenka.cz](mailto:kotaskova@mesto-sudenka.cz)

#### **Profil zadavatele:**

<https://zakazky.mesto-studenka.cz/>

**Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ na základě uzavřené smlouvy a plné moci jiná osoba:**

#### Smluvní zastoupení zadavatele:

Název: **BON TENDR s.r.o.**  
Sídlo zastupujícího zadavatele: 28. října 68/165, 709 00 Ostrava  
IČ: 04683374  
DIČ: neplátce DPH

#### **Kontaktní osoba:**

**E-mail:** [stary@bontendr.cz](mailto:stary@bontendr.cz)  
**Telefon:** + 420 606 795 575

Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 64771

Zadavatel obdržel od jednoho z uchazečů následující žádost o vysvětlení ZD:

**Znění dotazu:**

k výše jmenované akci mám následující dotazy:

- 1- Na stavbě se nachází min. jedna stávající lavička – ve VV není k ní žádná položka.

**Odpověď:**

Zadavatel specifikoval lavičky a stojany na kola ve vysvětlení č. 2 ze dne 24.5.2019. Stávající lavičky si odstraní investor.

- 2- Odstranění betonových panelů – byly na prohlídce (příjezd pro stavbu koupaliště), ale ve VV nejsou.

**Odpověď:**

Betonové panely jsou umístěny pouze dočasně jako vjezd pro jinou stavbu. Panely budou odstraněny a na místo bude vrácena stávající dlažba.

- 3- Nová položka - č. 93 - Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene do 200 mm v počtu 3321,641 ks? Evidentní chyba v počtu, navíc na stavbě určitě nebudou všechny stromy do průměru kmene 200mm.

**Odpověď:**

Chyba v počtu opravena - viz rozpočet.

- 4- Pamětní deska – není přesná specifikace v TZ.

**Odpověď:**

Pamětní deska bude z leštěného kamene na kamenném podstavci. Musí na ní být uveden název projektu a hlavní cíl projektu. Minimální rozměr desky je 300 x 400 mm. Předloha textu bude předána vybranému zhotoviteli.

- 5- Práce penetračním makadamem v TZ ? Kde přesně se práce penetračním makadamem na stavbě budou provádět? Není ve VV.

**Odpověď:**

V TZ zůstala omylem chybná informace. Penetrační makadam se na této stavbě nebude používat.

- 6- Koše na odpady – v reálu jsou nyní na stavbě. Opět bez položek ve VV.

**Odpověď:**

Stávající koše si odstraní investor.

- 7- Štěrkokodrť 16/32 v tl. 250 mm do konstrukčních vrstev ? Neměl projektant na mysli štěrkokodrt 0/63 nebo 0/32, která je pro tento případ vhodnější?

**Odpověď:**

Do konstrukčních vrstev bude použita frakce 0/32 – viz nový vzorový řez.

- 8- Nejedná se ve VV o duplicitu položek ?:

27	K	289971211R00	Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š.do 3 m	m2	3 496,464	0,00000
	VV		874,116*4		3 496,464	

55	K	457971112	Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š přes 3 do 7,5 m	m2	3 360,000	0,00000
		VV	3360			3 360,000
32	K	67352030R01	Geotextilie separační 300g/m2	m2	3 360,000	0,00000
		VV	840*4			3 360,000

**Odpověď:**

O duplicitu se nejedná - položky upraveny, aby bylo z výkazu jasné o co se jedná – viz rozpočet. Jedna z položek je počítána pro případ nutnosti výměny podloží k Edef.

- 9- Nejsm chopen spárovat položku č.66 935932214 - Trativod DN. 150mm s PD. Kde se nachází? Zároveň kód položky odpovídá odvodňovacímu žlabu a text uvádí trativod. O co se tedy bude jednat?. Co je nadřazenější kód položky či text položky? Prosím o vysvětlení.

**Odpověď:**

Trativod se nachází v odvodňovacím žlabu (viz nový vzorový řez).

- 10- V TZ se uvažuje s případnou sanací štěrkodrtí 0/90 v mocnosti 40 cm a vyztužení geotextilií min. 30/30 kN/m. Ve VV však položky týkající se sanace řeší sanaci rýhy o hloubce 4 m a šířce 20 cm (vzorec 258 \*0,2\*4). Požadují vysvětlení.

**Odpověď:**

Upraveno v rozpočtu.

11- Neuvažuje zadavatel a zrušení veřejné zakázky vzhledem k velkému množství nesouladů ve výkazu výměr s projektovou dokumentací? Upozorňujeme tímto zadavatele, že takto zadaná veřejná zakázka bude generovat mnoho víceprací a komplikací na stavbě.

**Odpověď:**

Pokud uchazeč shledává v PD rozpory, může vznášet na zadavatele dotazy. K dotazování slouží institut uvedený v zákoně, kdy dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace

12. V technické zprávě je napsáno, že délka cyklostezky je 755,20m. V soupisu prací je počítáno s délkou 874,116m. Můžete vysvětlit?

577141312RT3	Beton asphalt. ACO 8 CH,ACO 11,ACO 16, do 3 m, 5 cm, plochy 201-1000 m2 - červený	m2	1 748,232
			874,116*2 1 748,232
577141312RT2	Beton asphalt. ACO 8 CH,ACO 11,ACO 16, do 3 m, 5 cm, plochy 201-1000 m2 - černý	m2	1 311,174
			874,116*1,5 1 311,174

**Odpověď:**

Upraveno v rozpočtu.

**Sdělení zadavatele:**

Zadavatel, po přezkoumání žádosti uchazeče, došel k závěru, že jde skutečně o zjištěné nepřesnosti ve zpracovaném výkazu výměr, a tedy nechal zpracovat opravu tohoto.

Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení a doplnění ZD dnes **u v e ř e j ň u j e** a poskytuje uchazečům opravený výkaz výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení a doplnění ZD a dále bude uveřejněn jako

aktuální příloha ZD. Zadavatel tímto žádá, aby uchazeči k podání nabídky použili **slepý výkaz výměr z data 03.06.2019**.

V kontextu s touto úpravou pak zadavatel přistupuje k **prodloužení** termínu pro podání nabídek, tak aby poskytl dostatečný prostor na reakci na provedené změny, kdy tento článek 6.2 ZD nově zní takto:

**6.2. Lhůta pro podání nabídky dle § 54 odst. 1 zákona**

Zadavatel stanovil lhůtu potřebnou k průběhu zadávacího řízení. Délka lhůty je stanovena tak, aby byla zajištěna přiměřená doba pro vyžadované úkony dodavatelů. Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 21 pracovních dnů.

Lhůta pro podání nabídky končí dnem **20.06.2019 v 10.00 hod.**

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení.

V Ostravě dne 03.06.2019

Příloha č. 1 – aktualizovaný VV – verze z 03.06.2019

Příloha č. 2 – příčný řez

Jménem zadavatele:

Ing. Radek Starý  
zastupující zadavatel